
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

MOZCI1 11 / 2024 28/05/2024

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

BADINI CONFALONIERI 
Alberica

FILIPPI Marina POGGIO Graziella Elena

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

GERVASONI Maria Elena ROMEO Caterina

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

GRITTI Ilaria RUSPA Pietro

BENEDETTI Paolo LEVI MONTALCINI Piera STRANIERO Giovanni

BORINI Alessandro MAINA Benedetta TAMBURINI Enrico

BRIANZA Isabella MARTINEZ Francesco VALENTINO Claudia

DI NARDO Antonio MOSSA Tiziana

FALLETTO Pietro NALLO Vittoria

In totale, con il Presidente, n. 23 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: ALTAMORE Antonietta - CAPETTI Filiberto Maria

Con la partecipazione del Segretario CHIEZZI Andrea Carlo Antonio Pino

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:

MOZIONE  AVENTE  AD  OGGETTO:  "IMPLEMENTAZIONE  DELLE
INFORMAZIONI  RELATIVE  ALLE  COINCIDENZE  DEI  MEZZI  DI
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE".

PREMESSO CHE

• il  trasporto  pubblico  svolge  un ruolo cruciale  nel  fornire  un servizio di  mobilità  accessibile,
efficiente e sostenibile per i cittadini;

• il trasporto pubblico favorisce la coesione sociale, l’inclusione e l’equità nell’accesso ai servizi e
alle opportunità all’interno della città;

• un sistema di trasporto pubblico ben sviluppato contribuisce a ridurre la congestione del traffico
stradale e di conseguenza l’inquinamento;

CONSIDERATO CHE

• la puntualità e efficienza del servizio del trasporto pubblico sono fondamentali per garantire un
servizio di qualità ai cittadini;

• un’informazione chiara e tempestiva sulle coincidenze può migliorare l’esperienza di viaggio
degli utenti;

• una migliore informazione sui percorsi e sulle coincidenze può incentivare e migliorare l’utilizzo
del trasporto pubblico;

• gli attuali mezzi di comunicazione permettono di fornire una completa e puntuale informazione;

IMPEGNA LA PRESIDENTE E IL COORDINATORE COMPETENTE

ad attivarsi presso l’assessore competente per valutare, insieme a GTT e 5T, la possibilità

• di introdurre nel sistema informativo di bordo (display) dei mezzi di trasporto informazioni sulle
possibili coincidenze con altre linee precisandone le destinazioni;

• indicare sul display, aggiornato in tempo reale, il tempo di attesa per la coincidenza;
• riportare le informazioni relative alle coincidenze anche nel sito ufficiale di Gtt.

Hanno riferito, oltre alla Presidente Savio, i Consiglieri Levi-Montalcini, Mossa e Martinez.

LA PRESIDENTE

Pag 2 di 3



Invita i Consiglieri a votare la proposta di mozione mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

Risultano fuori aula al momento della votazione i Consiglieri Brianza, Balbo di Vinadio, Borini,
Poggio e Battaglini.

PRESENTI E VOTANTI: N. 18
VOTI FAVOREVOLI: N. 18

Per l’esito della votazione che precede

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di approvare la mozione avente ad oggetto: “IMPLEMENTAZIONE DELLE INFORMAZIONI
RELATIVE ALLE COINCIDENZE DEI MEZZI DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE”.

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Pag 3 di 3


		2024-05-31T12:03:05+0200
	CRISTINA SAVIO




